
 

 

  ,20214Feb2 Cairo.                                            1202 فبراير 24 القاهرة 

                                                                                         TO :EGX        السادة / البورصة المصرية 

                                                                                                                               Disclosure Departmentقطاع الافصاح           

,Dear Sir                                                                                                                                تحية طيبة وبعد ،،،،

  

   

  

 

 

 

                                  

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   محمد عبد الرحمن احمد 

  

      مدير علاقات المستثمرين  

 

 

 

  

Subject:  Eastern’s 7months financial indicators for 

the period ended 31 Jan.2021 

س الادااة بجلساااتة الودعقدة فل مجل اعتود عاليةبالاشاااااة الل الوع اااع  ب

الساااااابع   شاااااا ر  فترةلالوؤشاااااارال الوالية القير مد قة  2021فبراير  24

طية تقرير عن نتائج الاعوال حتل  )مرفق ،2021 /31/01فل  ةالودت يو

31/01/2021. ) 

  مليااااا ةدياااة اةواااالل مبيعاااال شاااام   37,7حياااق حققاااك ال ااار ة

 33,2مقابا   31/1/2021الضرائب عن الفترة الوالياة الودت ياة فال 

عن  %13.5توث  +ملياا ةدية  4,5لتسج  زيادة بوقداا ةدية ملياا 

ساجلك ال ار ة  2021، وفل شا ر يدااير فترة الوقاانة العام السابق 

ملياااا ةديااة وبةيااادة  5,2ئب بقيوااة مبيعااال شاااملة الضاارااةوااالل 

 % مقاانة بيداير العام السابق .15.6+

  شا ر الاالياة بوقاداا  7صاافل اباع عان فتارة ال وا حققك ال ر ة 

،  %17زيادة +ملياا ةدية لتسج   2,5مقاانة ب ملياا ةدية  2,95

ملياع  ةدياة  412وعلل اساس ش ري تم تاقيق صافل ابع بوقاداا 

لتساج  ال ار ة فال يدااير العاام الساابق ةدياة   مليع 305مقاانة ب 

 . % عن ال  ر الوقاا 35زيادة  ياسية بوقداا +

Referring to the subject above, the Board of Directors approved 
in its session held on 24Feb.2021 the financial indicators for the 

7months financial period ended in 31Jan 2021, (Financial 

indicators report is attached herewith). 

 Where the company achieved 37.7 billion pounds in total 

sales including taxes for the fiscal period ending on 31/1/2021 
compared to 33.2 billion pounds, to record an increase of 4.5 

billion pounds, representing + 13.5% over the previous year’s 

comparison period, and in January 2021 The company 
recorded a )total sales including taxes( of 5.2 billion pounds, 

with an increase of +15.6% compared to January of the 

previous year. 

 The company also achieved a net profit for the current               
7-month period by 2.95 billion pounds, compared to 2.5 

billion pounds, recording an increase of + 17%, and on a 

monthly basis, EC achieved a net profit by 412 million 

pounds, compared to 305 million pounds in January previous 
year. The company records a high record increase of + 35% 

over the comparative month. 

Mohamed Abdul Rahman Ahmed 
Investor Relation Manager 

 السوووووشهة لشووووو   ل      عنالمالية  مؤشووووو ا الالموضووووووع   

  . 31/01/2021في  ةالمن  يالمالية 
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تائج فترةاعمالن ل لمنتهيةا فيا

/31 01 /2021



«ايستيرن كومباني»الشركة الشرقية 
2020الثاني المنتهي في ديسمبر أهم مؤشرات الربع 

ركةالشانشطةمنمحققةالقياسيةالايرادات

لنموافيباستمراريةقويوتوقعالرئيسية

م سججت ا الشججركة الشججرقية مقيجججرات قياسججية لهجج ا الربججع لججج

م يجون ننيج  4,211تحققها من قبج   بتحقيجإ ريجرادات ب  جا 

، بزيجادة 31/12/2020المنتهي في الثانيمصري في الربع 

ع جججي % )6.5وزيجججادة ( ع جججس سسجججا  سجججنوي)٪ 6قجججار ا  

داء ،ومع تحقيإ الشجركة تحسجن فجي الا(  اسا  ربع سنوي 

1,375حيججت تججم  تحقيججإ بجججافي ربججع لهجج ا الربججع بمقجججاار  

ع ججس سسججا  )٪ 19م يججون ننيجج  مصججري مججع نمججو  بنسججبة 

.( ع ي اسا  ربع سنوي % )18و ( سنوي
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 متم  الربع
 م يون 1,830.7

        10%      

         14%          

 ايرادات النشا 

 الايرادات التش ي ية بافي الربع

 م يون 4,211.3

        6%        

        6.5%          

  م يون1,375  

        19%      

         18%          

       14.5%       

         15%          

 م يون 1,609  

 1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20

صافي ربح 1,059 1,158 914 664 1,163 1,375

ايرادات تشغيلية 1287 1406 1227 718 1402 1609

مجمل الربح 1488 1662 1474 1139 1611 1831



%6.5+الايرادت المحققة  ( (سنوي الربعمتم  +10.49% (سنوي) التش ي ايرادات +12.65% ( (سنوي

م يون9,466.7 م يون 3,984 م يون3,464.3

الربعبافي

+17% ( الفترة-سنوي )
7M20|21 VS 7M19|20

2,950.7 2,521.3
ة الفتر 20|21 ة 20|19الفتر

2021يناير/سيهرالسبعةفترة
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هوامش الربحية
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+6.5%

Revenue Gross Profit EBIT Net Profit

7M20|21 9,466,712 3,984,046 3,464,283 2,950,690

7M19|20 8,887,405 3,605,726 3,075,181 2,521,254

7M 20|21

+10.5%

+17%
+12.65%



+8.7%

2021 .ايرادات يناير 2021.ايرادات تش ي ية يناير 2021.متم  ربع يناير 

م يون1,301 م يون 542 م يون 453

بافي الربع

+ 35%
VS 2021 .يناير 2020.يناير

م يون 412 م يون 305

Jan. 2021. Jan. 2020

+19% +18.4%

الماليةالسنةباايةمن/يهري / 2021 يناير

Jul. . Aug. . Sep. . Oct. . Nov. . Dec. . Jan. .

Net Profit 20 325,250 456,047 382,095 444,083 460,014 470,964 412,238

Net Profit 019 368,096 331,077 359,828 363,019 373,626 420,928 304,680

صافي الربح
000

Jul. . Aug. . Sep. . Oct. . Nov. . Dec. . Jan. .

2020/ Revenue 1 207 1 388 1 358 1 368 1 437 1 405 1 301

2019 / Revenue 1 253 1 139 1 321 1 269 1 283 1 422 1 197

الايرادات

Egp mn

الفترة /ملخص لقائمة الدخل شهري (EGP 000 )

التغير السنوي%20|19الفترة21|20الفترةشهر بالسابقتغير سنوي2020.يناير2020ديسمبر 2021.يناير

%6,52 8.887.405 9.466.712%7,4-%8,7 1.197.203 1.301.0481.405.032الايرادات

%10,49 3.605.726 3.984.046%13,9-%19,2 455.033 542.294629.597مجمل الربح

%41%42%38%45%42الهامش%

%12,65 3.075.181 3.464.283%18,8-%18,4 382.471 452.822557.466ايرادات التشغيل

%34,60%36,6%31,9%43%35هامش%

%2.950.6902.521.25417,03%12,5-%304.68035,3 412.238470.964صافي الربح

%28,4%31,2%25,4%36%32هامش%

Revenue Gross Profit EBIT Net Profit

Jan.2021 1,301,048 542,294 452,822 412,238

Jan.2020 1,197,203 455,033 382,471 304,680

2021يناير 



32%
ي الرب  ح

هامش صاف 

35%
هامش الرب  ح التشغيلي 

42%
هامش مجمل رب  ح الشهر

Jul. . Aug. . Sep. . Oct. . Nov. . Dec. . Jan. .

الايرادات 1 207 534 1 388 655 1 358 204 1 368 957 1 437 282 1 405 032 1 301 048

تك فة البضاعة المباعة 763189 780522 799683 777206 827877 775435 758754

المبيعات/تك فة  63.2% 56.2% 58.9% 56.8% 57.6% 55.2% 58.3%
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Jul. . Aug. . Sep. . Oct. . Nov. . Dec. . Jan. .

نتائج ايرادات التشغيل

Jul. . Aug. . Sep. . Oct. . Nov. . Dec. . Jan. .

مصاريف البيع والتوزيع 52 77 54 80 58 16 55 67 58 84 61 83 57 60

ادارية وعمومية. م 14 93 16 47 21 11 17 59 21 69 27 32 22 27

الايرادات/التشغيلية . م 0.06 0.05 0.06 0.05 0.06 0.06 0.06
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قاائمة الدخل2021يناير 

EGP (000)

الايرادات /2021 048 301 1

تكلفة البضاعة المباعه758754

مجمل الربح 542.294

ايرادات اخري 648 2

مصاريف التوزيع والتسويق 605 57

مصروفات ادارية وعمومية 272 22

مصاريف اخري 243 12

نتائج الايرادات التشغيلية  452.822

التمويلايرادات/صافي تكلفة 21.245

استثمارات مالية اخري ايرادات 141 52

ارباح قبل احتساب الضرائب  526.208

مصروفات ضريبة الدخل  970 113

الفترة من العمليات المستمرةربح 412.238

صافي الربح 412.238

الماليةالسنةباايةمن/يهري / 2021 يناير



2021يناير/ايهرالسبعةفترةعنالاعمالنتائجنظرةع ي
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+17%
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بالم يونالضرائبقب الارباح

اشهرسبعة »المثيلةبالفترةمقارنة» 21|20

20|21



2021ينايرفيالمنتهيةالفترةاعمالنتائج

ديسمير. 020شهريسبعه اشهرتغير سنويسبعه اشهريناير.20تغير سنوييناير. 21قائمة الدخل 

EGP (000)Change %1/7 -31/01/021Change %1/7 -31/01/020Change %

     1.405.032%7,40-          8.887.405%6,52          9.466.712     1.197.203%8,67    1.301.048الايرادات

         775.435%2,15-          -5.281.679%3,81          -5.482.666         742.170%2,23        758.754ت.بضاعه مباعه

         629.597%13,87-          3.605.726%10,49          3.984.046         455.033%19,18        542.294مجمل الربح

           22.709%88,34-                32.117%32,16                42.447             3.073%13,83-             2.648ايرادات اخري 

           61.832%6,84-              -374.696%6,67              -399.704          55.501%3,79          57.605م.بيع وتسويق

           27.324%18,49-              -135.773%4,15              -141.408          20.134%10,62          22.272م.ادارية وعمومية

              5.684                -52.193%59,58-                -21.098                 -          12.243م.اخري

         557.466%18,77-          3.075.181%12,65          3.464.283         382.471%18,39        452.822نتائج انشطة التشغيل

           27.790              185.861%41,38              262.767          31.962%33,53-          21.245صافي تكلفة/ايرادات التمويل 

           28.847                  4.068          80.988                213      52.141دخل من استثمارات مالية اخري 

         614.103%14,31-          3.265.110%16,63          3.808.038         414.220%27,04        526.208الربح قبل الضريبة 

         143.139%20,38-743856-%15,26              -857.348         109.540%4,04        113.970م.ضريبة الدخل 

     470.964      2.521.254%17,03      2.950.690     304.680    412.238الربح من العمليات المستمرة

     470.964%12,47-      2.521.254%17,03      2.950.690     304.680%35,30    412.238ربح الفرة



الشرقيةسهماداء

2021ينايربنهاية

52 Week Period

Low Avg. Current High
9.99                                      13.02             15           16.05 

East
Egx30 



شكرا  

Mohamed Abd Elrahman Ahmed, 
Investors Relation Manager-Eastern Company 
012-22208693 
m.abdalrahman@easternegypt.com
www.easternegypt.com

mailto:m.abdalrahman@easternegypt.com
http://www.easternegypt.com/



